АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.06.2023 г.                                                                                                   №268
Об утверждении отчета «Об исполнении

местного бюджета за 1-ый квартал 2023 года»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденном решением Совета депутатов МО от 24.11.2021 №111, и руководствуясь уставом МО, рассмотрев отчет «Об исполнении местного бюджета за 1-ый квартал 2023 года», администрация Пудостьского сельского поселения

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить отчет «Об исполнении местного бюджета за 1-ый квартал 2023 года» согласно приложению №1.

         2. Вынести проект решения, согласно утвержденного отчета  «Об исполнении местного бюджета за 1-ый квартал 2023 года» на рассмотрение Совета депутатов МО Пудостьское сельское поселение.

3. Назначить начальника финансово-экономического отдела – главного

бухгалтера местной администрации Гаврикову Н.Б. для предоставления проекта решения на заседание Совета депутатов МО Пудостьское сельское поселение.

4.  Направить в Контрольно-счетную палату Гатчинского

муниципального района (в рамках Соглашения) проект решения «Об исполнении местного бюджета за 1-ый квартал 2023 года».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения

в информационно – коммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Пудостьского сельского поселения                                                         Е.Н. Иваева

Приложение №1

 к постановлению администрации

Пудостьского сельского поселения

№268 от 01.06.2023 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
         Р Е Ш Е Н И Е

    «__» _____ 2023 г.                                                                                               №___
Об исполнении местного бюджета
за 1-ый квартал 2023 года
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденном решением Совета депутатов МО от 24.11.2021 №111, и, руководствуясь уставом МО,

Совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению отчет об исполнении местного бюджета за 1-ый

квартал 2023 года:

- по доходам в сумме 22402,2 тысячи рублей,

- по расходам в сумме 16131,3 тысячи рублей,

с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 6270,9 тысячи рублей, со следующими показателями:

по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 1-ый квартал 2023 года согласно приложению №1;

по прогнозируемым поступлениям доходов в местный бюджет за 1-ый квартал 2023 года согласно приложению №2;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета за 1-ый квартал 2023 года согласно приложению №3;

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих местной

администрации, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному образованию Пудостьское сельское поселение за 1-ый квартал 2023 года согласно приложению №4.
3. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному

опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Пудостьское сельское поселение                                                  А.А. Гордобойнов

 Приложение №1

                                                                   к решению Совета депутатов

МО Пудостьское сельское поселение

№___ от _______ 2023 года

Источники финансирования дефицита местного бюджета

за 1-ый квартал 2023 года

	Код
	Наименование
	Утверждено

на 2023 год

(тыс. руб.)
	Исполнено за 1-ый квартал 2023 года

(тыс. руб.)

	000 01 05 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1524,1
	- 6270,9

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	1524,1
	- 6270,9

	Приложение №2

к решению Совета депутатов

МО Пудостьское сельское поселение

№___ от _______ 2023 года

	ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ поступления доходов в местный бюджет

на 2023 год

	Код дохода по КД
	Наименование показателя
	Утверждено бюджет МО Пудостьское сельское поселение на 2023 год
	Исполнение за  1-ый квартал 2023 года
	% испол-нения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38 800,0
	7 505,5
	19,3

	налоговые доходы
	34 035,1
	6 726,8
	19,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16 925,7
	2 536,5
	15,0

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11 680,1
	2 502,8
	21,4

	182 1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,0
	10,0

	182 1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	-0,7

	182 1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	-12,6

	182 1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,0
	-0,4

	182 1 01 02080 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании)
	5 245,6
	1,5
	0,0

	182 1 01 02130 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	35,9

	182 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 580,0
	1 069,1
	29,9

	182 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 880,0
	549,6
	29,2

	182 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,0
	2,2

	182 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 700,0
	587,7
	34,6

	182 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	0,0
	-70,4

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 298,9
	1 128,8
	86,9

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 298,9
	1 128,8
	86,9

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 640,0
	112,4
	6,9

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 620,0
	112,4
	6,9

	182 1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	20,0
	0,0
	0,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	10 590,5
	1 880,0
	17,8

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	8 250,0
	1 698,6
	20,6

	182 1 06 06033 10 2100 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	50,0
	0,0
	0,0

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 190,5
	181,5
	8,3

	182 1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100,0
	0,0
	0,0

	182 1 06 06043 10 3000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,0
	-0,1

	неналоговые доходы
	4 764,9
	778,7
	16,3

	612 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 184,9
	469,9
	21,5

	612 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	494,9
	138,4
	28,0

	612 1 11 09045 10 0 111 120
	Прочие поступления от использования имущества (НАЙМ)
	1 690,0
	331,5
	19,6

	612 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	900,0
	311,6
	34,6

	612 1 13 01995 10 0515 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	400,0
	173,5
	43,4

	612 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	500,0
	138,1
	27,6

	612 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 630,0
	0,0
	0,0

	612 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 630,0
	0,0
	0,0

	612 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	50,0
	0,0
	0,0

	612 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	50,0
	0,0
	0,0

	612 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	    0,0
	-2,8

	612 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	    0,0
	-2,8

	612 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	49 950,2
	14 896,7
	29,8

	612 2 02 10000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	37 407,1
	11 222,1
	30,0

	612 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	37 407,1
	11 222,1
	30,0

	612 2 02 20000 10 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	11 786,9
	3 500,5
	29,7

	612 2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	0,0
	2 250,0

	612 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	11 786,9
	1 250,5
	10,6

	612 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	606,2
	164,4
	27,1

	612 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7,1
	7,1
	100,0

	612 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	599,1
	157,3
	26,3

	612 2 07 00000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	150,0
	9,7
	6,5

	612 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	150,0
	9,7
	6,5

	Доходы бюджета - Всего
	88 750,2
	22 402,2
	25,2

[image: image1.emf]1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 0100 20 464,70 3 501,80 17,1

Функционирование законодательных

представительных органов МО 0103 400,00 0,00

Функционирование местных администраций 0104 18 496,70 3 267,70 17,7

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного)  0106 468,00 117,00 25,0

Резервные фонды 0111 200,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 900,00 117,10 13,0

Комитет по управлению имуществом4 158,002 117,2550,9

Национальная оборона 0200 629,10 87,20 13,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 629,10 87,20 13,9

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 0300 670,00 0,00 0,0

Другие вопросы в области безопасности и

правоохранительной деятельности 0314 670,00 0,00 0,0

Национальная экономика 0400 36 331,50 1 462,50 4,0

Фонд предпринимательства20,0020,00100,0

Дорожное хозяйство 0409 35 731,50 1 444,50 4,0

Другие вопросы в области национальной

экономики 0412 600,00 18,00 3,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 28 271,40 4 971,30 17,6

Жилищное  хозяйство 0501 3 200,00 179,60 5,6

Коммунальное хозяйство 0502 1 400,00 146,70 10,5

Благоустройство  0503 23 671,40 4 645,00 19,6

Образование 0700 1 068,40 31,60 3,0

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение квалификации  0705 100,00 0,00 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 968,40 31,60 3,3

Культура, кинематография, средства

массовой информации 0800 31 562,50 5 542,40 17,6

Культура  0801 31 562,50 5 542,40 17,6

Социальная политика 1100 130,50 0,00 0,0

Охрана с семьи и детства 1004 130,50 0,00 0,0

Физическая культура и спорт 1100 2 810,00 534,50 19,0

Массовый спорт 1102 2 810,00 534,50 19,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 121 938,10 16 131,30 13,2

Код

раз-

дела

Наименование показателя

Код

подраз-

дела

Бюджет на

2023 год

(тыс.руб.)

Приложение №3

к решению Совета депутатов

МО Пудостьское сельское поселение

№___ от ______ 2023 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов местного бюджета на 2023 год

%

исполне-

ния

Исполнение

за 2023 год

(тыс.руб.)

[image: image2.emf]Приложение №4

к решению Совета депутатов

МО Пудостьское сельское поселение

№____ от __________2023 года

№№

пп

Показатели

Фактическая

численность на

01.04.2023 года, чел.

Оплата труда и начисления на

оплату труда за 1-ый квартал 2023

год, тыс.руб.

Всего, в том числе: 43 7707,6

1. Местная администрация  11 3077,0

2.

Работники  муниципальных

учреждений Пудостьского

сельского поселения, в том

числе:

32 4630,6

2.1.

Работники учреждений

культуры

32 4630,6

Сведения о численности муниципальных служащих местной администрации,

работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их

денежное содержание по муниципальному образованию Пудостьское сельское

поселение за 1-ый квартал 2023 года